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DUYURU 
Sayı: 2020/024 
BURSA, 02.06.2020 
 
Konu: 
DAR MÜKELLEFLERİN (KURUMLAR DAHİL) TÜRKİYE'YE GETİRDİKLERİ YABANCI 
PARALARLA İKTİSAP ETTİKLERİ MENKUL KIYMETLERİN VE İŞTİRAK HİSSELERİNİN 
ELDEN ÇIKARILMASINDA VERGİLENDİRME 
 
27.05.2020 tarih ve 31137 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 311 Seri No.lı Gelir Vergisi 
Genel Tebliğinin “Dar Mükelleflerin (Kurumlar Dahil) Türkiye'ye Getirdikleri Yabancı 
Paralarla İktisap Ettikleri Menkul Kıymetlerin ve İştirak Hisselerinin Elden Çıkarılmasında 
Vergilendirme” başlıklı altıncı bölümünde aşağıdaki düzenleme ve açıklamalara yer 
verilmiştir. 

1. Yasal Düzenleme 

Gelir Vergisi Kanunu’nun mükerrer 80. Maddesi uyarınca söz konusu madde kapsamında 
yer alan mal ve hakların elden çıkarılmasından doğan kazançlar değer artışı kazançları 
olarak açıklanmıştır. 

GVK’nun “Safi değer artışı” başlıklı mükerrer 81. maddesinde de değer artışında safi 
kazanç, elden çıkarma karşılığında alınan para ve ayınlarla sağlanan ve para ile temsil 
edilebilen her türlü menfaatlerin tutarından, elden çıkarılan mal ve hakların maliyet bedelleri 
ile elden çıkarma dolayısıyla yapılan ve satıcının uhdesinde kalan giderlerin ve ödenen 
vergi ve harçların indirilmesi suretiyle bulunacağı belirtilmiştir. Söz konusu maddenin beşinci 
fıkrasında ise “Dar mükelleflerin (kurumlar dahil), yabancı sermaye mevzuatına göre ilgili 
mercilerden izin almak suretiyle, Türkiye'ye bizzat getirdikleri nakdî veya aynî sermaye 
karşılığında iktisap ettikleri menkul kıymetler ile iştirak hisselerini elden çıkarmalarından 
doğan değer artışı kazançlarının hesabında, kur farkından doğan kazançlar dikkate 
alınmaz. Şu kadar ki, bu mükelleflerin Türkiye'de elde ettikleri kazançların, münhasıran bu 
menkul kıymet veya iştirak hisseleri dolayısıyla elde edilen menkul sermaye iratlarından ve 
bu kıymet veya hisselerin elden çıkarılmasından doğan değer artışı kazançlarından ibaret 
olması şarttır. Bu mükelleflerin, Türkiye'de menkul kıymet alım satımıyla devamlı olarak 
uğraşmaları halinde, kur farkından doğan kazançlar da ticarî kazancın hesabında dikkate 
alınır.” 

 

hükmü yer almaktadır. 

4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu’nun 1. maddesinde; 

“Bu Kanunun amacı, doğrudan yabancı yatırımların özendirilmesine, yabancı yatırımcıların 
haklarının korunması ile yatırım ve yatırımcı tanımlarında uluslararası standartlara 
uyulmasına, doğrudan yabancı yatırımların gerçekleştirilmesinde izin ve onay sisteminin 
bilgilendirme sistemine dönüştürülmesine ve tespit edilen politikalar yoluyla doğrudan 
yabancı yatırımların artırılmasına ilişkin esasları düzenlemektir...” 

hükmü yer almaktadır. 
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Söz konusu Kanunun 3. maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde; 

“Yabancı yatırımcılar tarafından Türkiye'de doğrudan yabancı yatırım yapılması serbesttir.” 

hükmü yer almaktadır. 

2. İstisnanın Kapsamı ve Uygulanması 

GVK’nun 81. maddesinin beşinci fıkrası hükmüne göre, dar mükelleflerin (kurumlar dahil), 
yabancı sermaye mevzuatına göre ilgili mercilerden izin almak suretiyle Türkiye'ye bizzat 
getirdikleri nakdi veya ayni sermaye karşılığında iktisap ettikleri menkul kıymetler ile iştirak 
hisselerini elden çıkarmalarından doğan değer artışı kazançlarının hesabında, kazancın kur 
farkından doğan kısmı gelir veya kurumlar vergisinden istisnadır. 

 

4875 sayılı Kanun hükmüne istinaden, dar mükelleflerin (kurumlar dahil) Türkiye’de iktisap 
edecekleri menkul kıymet veya iştirak hisselerinin karşılığında getirecekleri yabancı paralar 
için yabancı sermaye mevzuatına göre ilgili mercilerden izin alma şartı kaldırılmış olup, bu 
kapsamda mükelleflerin söz konusu mercileri bilgilendirmeleri yeterli olacaktır. 

 

İstisnadan faydalanılabilmesi için Türkiye’deki menkul kıymet veya iştirak hisselerinin 
iktisabına ilişkin yabancı paraların Türkiye’ye fiziki olarak getirilmesi veya Türkiye’deki 
bankalara transfer edilmesi şarttır. Söz konusu bedellerin Türkiye’deki menkul kıymet veya 
iştirak hisselerinin iktisabından önce veya sonra getirilmesinin bir önemi bulunmamaktadır. 
Ancak, Türkiye’ye getirilen yabancı paraların bu kapsamda Türkiye’ye getirilmiş olduğu 
hususunun mükelleflerce tevsik edilmesi gerekmektedir. 

 

Bu kapsamda Türkiye’ye getirilecek yabancı paraların, menkul kıymet veya iştirak hisselerini 
iktisap edecek olan dar mükelleflerce (kurumlar dahil) kendi adlarına getirilmesi şart değildir. 
Yabancı paraları yurt dışından transfer edenler veya getirenler ile bu paralarla Türkiye’deki 
menkul kıymet veya iştirak hisselerini iktisap edenlerin farklı kişiler olmasının söz konusu 
hükümden faydalanılması açısından herhangi bir önemi bulunmamaktadır. 

 

Dar mükelleflerce (kurumlar dahil), bedeli Türkiye’ye getirilmek suretiyle iktisap edilen 
Türkiye’deki menkul kıymet veya iştirak hisselerinin müteakip dönemlerde başka dar 
mükelleflerce satın alınması ve bu menkul kıymetleri veya iştirak hisselerini satın alan dar 
mükelleflerin iktisaba ilişkin ödenmesi gereken söz konusu bedelleri Türkiye’ye 
getirmemeleri durumunda, önceki iktisaba ilişkin Türkiye’ye getirilmiş yabancı para bedeli 
kadarlık kısım hariç olmak üzere Türkiye’ye getirilmeyen yabancı para bedeli kısmı için kur 
farkı istisnasından yararlanılamayacaktır. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  BİROL CİHANOĞLU YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR &   

                                                                                                            BAĞIMSIZ DENETÇİ  

İhsaniye Mah. Sokullu Cad. ilham 1 Sitesi D Blok Kat.2 D.3      Nilüfer BURSA                                                                                                                                          

Tel: 249 65 56 Fax: 249 69 88                                                                                      Sayfa 3 
 

 
Söz konusu istisnadan yararlanabilmesi için dar mükelleflerin (kurumlar dahil) Türkiye'de 
elde ettikleri kazançlarının, münhasıran bu menkul kıymet veya iştirak hisseleri dolayısıyla 
elde edilen menkul sermaye iratlarından ve bu kıymet veya hisselerin elden çıkarılmasından 
doğan değer artışı kazançlarından ibaret olması şarttır. Bu mükelleflerin, Türkiye'de menkul 
kıymet alım satımıyla devamlı olarak uğraşmaları halinde, kur farkından doğan kazançlar da 
ticarî kazancın hesabında dikkate alınacaktır. 
 
Saygılarımızla, 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            BİROL CİHANOĞLU 
                     Yeminli Mali Müşavir 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*)Duyularımızda yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt edilen 
hususlarda kesin işlem yapmadan önce ve sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve 
sorularınız için Yeminli Mali Müşavirliğimiz ile iletişime geçebilirsiniz. 


